**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ
CXXXIX.**

Gwalther, Rudolf

[S.I.], 1570

VD16 W 1048

Homilia CXXXVII. Postremò unà sedentibus ipsis undecim apparuit, & exprobrauit eis incredulitatem ipsorum & cordis duritiem, quòd ijs qui ipsum uidissent suscitatum non credidissent.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71833)

tur. Hic vero in eum colligitur
et retinuisse iustitiam. Et hinc
mama more cum illis collegiis
ratias agit, & maxime illorum
diligenter annotat, sed etiam
irritus sanctus, ne quid hic prae-
sse puerum. Non obstat quia
ea enim iam secura potest esse,
ne quam illis occasione loco
in ipso terrenum aliquis operatur.
Postquam ergo per dies quatuor
in terra erunt, illud est in
nobis vero spiritum suum trahi
ab effectori infallibili. Hoc ergo
vero Christi in terra prece-
uros esse predixit. Vide infra.

Psal. 2.

Zach. 12. Eccl.

2 Cor. 10.

Postremo una sedentibus ipsis undecim apparuit, & exprobrauit eis
incredulitatem ipsis & cordis duritatem, quod ipsis qui ipsum uidis-
sent suscitatum, non credidissent.

Dominus & saluator noster Iesus Christus, resurrectione suam multissimum argumentum & testi-
monium afferuit, quando per quadraginta dies cum discipulis suis conversatus est, priusquam Argumentum
& usus presentis loci.
in celos ascenderet. Ex omnibus vero, que tuto illo tempore fecit, Marcus tres modis historias com-
memorat, quae ut evidenter habent resurrectionis Iesu testimonia, ita simili illius bonitatem nobis
commendant, qua & peccatoribus indigni cognitionem salutis offert, & nostram infirmitatem be-
nignè sustinet, accedens mederi studet. Primo enim Magdalena se visitandum proibuit, quae vilissimum
diaboli manipulum fuerat, ut palam refeatur, mortis & resurrectionis sua fructum ad pecca-
tores cum primis pertinere, iuxta illud prophetæ: Infirmitates nostras ipse portauit. Item: Christus Isaie 53.
Iesus in mundum venit, ut peccatores saluos faceret. Deinde cum duobus discipulis Emanuelli pro-
fessis est, & ut illorum errores corrigeret, ipsis pleraque sue mortis & resurrectionis mysteria ex scri-
pulis exposuit, ex exemplo docens, quod nec tardos & mysteriorum suorum rudes reiecat. Sequitur
nunc, ut paulus post, duobus ipsis in urbem reverteretur, discipulis simili omnibus apparuerit, quam histo-
riam modo inspiciemus.

Marcus pro more suo (quod sibi monuimus) summam modo rei complectitur, & apparitionem
hanc postremam vocat, non quod vere postrema fuerit (nam plures aliae à reliquo Euangelistis &
Paulo Apostolo commemorantur) sed quod ipsis hanc postremo loco narrat, & eam cum postremo
Christi actu coniungit, in quo ex mundo hoc discipulus predicandi multis discipulis commisit. Inclu-
dit ergo in hanc omnia, quæ usq; ad diem ascensionis ab illo facta sunt. Deinde discipulos undecim
similiter edidisse ait, cum ex Iohanne constet, Thoman tunc temporis absente, cum ista fierent. Aut ergo
per Syncedochen hoc dicit Marcus, & totum Apostolorum collegium nominat, esti unus ex hoc de-
fuerit: aut propter Matthiam hoc dicuntur, quem plerisque Christi actionibus usq; ad ascensionis die in-
terfuisse, ex Petri oratione constat, quan habuit, cum in Iudeam locum surrogaretur. Propterea hoc Act. 10.
vnum dicit Marcus, quod incredulitatem ipsi exprobrauerit & cordis duritatem, eò quod illis non
credidissent, qui ipsum viderant à mortuis resuscitatum. At quia historiam eandem propter multa
qua huic insint ad nostram institutionem & consolationem pertinentia, Lucas & Iohannes diligenter
describunt, multum proderi singulas eius partes ex ordine inspexisse.